
90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.108 	 Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 1242/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1133644
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
MICHELINE ANTUNES ESTEVES BITAR,54195625/1,CONSULTORIA JU-
RIDICA, que se deslocara para SÃO PAULO/SP no período de 20/09 a 
23/09/2022 com objetivo de Capacitação de Agente Públicos.
,
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F: 0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de Setembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1243/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1095527
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 (UMA) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO: 
JOSÉ MARIVALDO DA CONCEIÇÃO,63207/3,ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO,RAONI RAIOL TORRES,5946866/1,GERENTE DA DQPE, que se desloca-
ra para o Município de CASTANHAL/PA no período de 08/09 a 09/09/2022 
com objetivo de Qualificação Social e Profissional. RAIMUNDO PEREIRA 
SOARES,3542686/1,MOTORISTA com objetivo de conduzir veiculo com os 
servidores da DQPE/SEASTER.
,
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F:0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 Setembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1PORTARIA Nº 1243/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1095527
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 (UMA) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO: 
JOSÉ MARIVALDO DA CONCEIÇÃO,63207/3,ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO,RAONI RAIOL TORRES,5946866/1,GERENTE DA DQPE, que se desloca-
ra para o Município de CASTANHAL/PA no período de 08/09 a 09/09/2022 
com objetivo de Qualificação Social e Profissional. RAIMUNDO PEREIRA 
SOARES,3542686/1,MOTORISTA com objetivo de conduzir veiculo com os 
servidores da DQPE/SEASTER.
,
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F:0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 Setembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 849568
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 1221/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER: Férias regulamentares para mês de OUTUBRO/2022 aos ser-
vidores, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de 
Gozo N•. Dias Exercício

3218023/1 Ana Cristina Nascimento Silva 18/07 a 
16/08/2022 30 dias 2021/2022

3215555/1 Antonio Alves Dias 01/10 a 
30/10/2022 30 dias 2021/2022

3223132/1 Antonio Carlos Rodrigo Oliveira 01/10 a 
30/10/2022 30 dias 2021/2022

3219976/1 Antonia Maria da Costa 03/10 a 
01/11/2022 30 dias 2021/2022

3215130/1 Antônio Rizaldo P de Sousa 01/10 a 
30/10/2022 30 dias 2021/2022

3225100/1 Antonio Souza Guimaraes 01/10 a 
30/10/2022 30 dias 2021/2022

5902952/1 Antonio José B de Souza 03/10 a 
01/11/2022 30 dias 2021/2022

3214834/1 Benedita Clodovil Lima 01/10 a 
30/10/2022 30 dias 2021/2022

3218210/1 Benedito Assun. Damasceno 01/10 a 
30/10/2022 30 dias 2021/2022

3214850/1 Celia Regina das Neves 01/10 a 
30/10/2022 30 dias 2020/2021

54192781/1 Chistina Charone V Valente 19/10 a 
17/11/2022 30 dias 2021/2022

3220516/1 Dione da Costa Lavour 03/10 a 
01/11/2022 30 dias 2021/2022

369900/2 Expedito Adalberto T.  Moraes 01/10 a 
30/10/2022 30 dias 2021/2022

5902549/1 Gianpaolho M Leão Santos 02/10 a 
31/10/2022 30 dias 2021/2022

55588746/3 Igina Socorro Mota Alves 19/10 a 
17/11/2022 30 dias 2021/2022

54195798/1 João Paulo Carmen Thury 26/10 a 
24/11/2022 30 dias 2021/2022

3193128/1 José Luiz Moraes Gomes 01/10 a 
30/10/2022 30 dias 2021/2022

5962343/1 Keila Maria Soc. R Barros 14/10 a 
12/11/2022 30 dias 2021/2022

55589366/3 Léa Maria Castro Oliveira 03/10 a 
02/11/2022 30 dias 2021/2022

3199029/1 Luiz Antonio da Silva 03/10 a 
01/11/2022 30 dias 2021/2022

3215547/1 Luiz Nazareno S Mendonça 01/10 a 
30/10/2022 30 dias 2021/2022

57225314/2 Maria Aparecida B de Souza 03/10 a 
01/11/2022 30 dias 2021/2022

57188230/1 Maria de Nazaré A Chagas 03/10 a 
01/11/2022 30 dias 2021/2022

3197425/1 Maria Socorro R Borges 01/10 a 
30/10/2022 30 dias 2021/2022

3228975/1 Maria Zeneide T Moraes Costa 03/10 a 
01/11/2022 30 dias 2021/2022

54191095/1 Pollyana Augusta A Souto 01/10 a 
30/10/2022 30 dias 2021/2022

57233790/1 Patricia Silva Guimaraes 01/10 a 
30/10/2022 30 dias 2021/2022

5957417/1 Raimundo N Ribeiro Costa 03/10 a 
01/11/2022 30 dias 2021/2022

3208710/1 Raimundo Rui S Modesto 03/10 a 
01/11/2022 30 dias 2021/2022

3239721/1 Regina Maura O Condor 03/10 a 
01/11/2022 30 dias 2021/2022

3213277/1 Roberto Gomes dos Santos 03/10 a 
01/11/2022 30 dias 2021/2022

57192947/1 Rosilene de Jesus S Santos 11/10 a 
09/11/2022 30 dias 2021/2022

3200477/1 Rionaldo C. de Almeida 01/10 a 
30/10/2022 30 dias 2021/2022

3213021/1 Rui Nelson de Jesus Costa 10/10 a 
08/11/2022 30 dias 2021/2022

3223744/1 Silvio Carneiro dos Santos 01/10 a 
30/10/2022 30 dias 2021/2022

5894352/2 Thayza Lisboa Conceição 01/10 a 
30/10/2022 30 dias 2021/2022

54190351/1 Valeria Soares G Costa Sagica 01/10 a 
30/10/2022 30 dias 2020/2021

54193665/1 Waldilea da Luz Correa 10/10 a 
08/11/2022 30 dias 2021/2022

3213846/1 Wilma Ferreira Lima 03/10 a 
01/11/2022 30 dias 2021/2022

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 05 de setembro  de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula - 5945555/ 1

Protocolo: 849560


